



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2023 г.

№ 553-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.10.2019 № 493-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.10.2019 № 493-П «О Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности областных государственных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Правительство Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**О Порядке**» заменить словами «**Об утверждении Правил**», слова «**в отношении которых функции и полномочия учредителя**» заменить словами «**функции и полномочия учредителя которых**»;

2) в преамбуле слово «, приказом» заменить словами «и приказом»;

3) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила», слова «в отношении которых функции и полномочия учредителя» заменить словами «функции и полномочия учредителя которых»;

4) в Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности областных государственных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Правительство Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА», слова «в отношении которых функции и полномочия учредителя» заменить словами «функции и полномочия учредителя которых»;

в) в пункте 1.1 раздела 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают», слова «в отношении которых функции и полномочия учредителя» заменить словами «функции и полномочия учредителя которых»;

г) в разделе 2:

в пункте 2.2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в пункте 2.13 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

в пункте 2.17 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

д) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «формируемые по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку» заменить словами «составляемые по форме, установленной приложением № 2 к настоящим Правилам»;

в подпункте «д» подпункта 1 пункта 3.3 слова «В случае» заменить словами «в случае», слово «изменений.» заменить словом «изменений.»;

абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. В состав расходов на оплату труда и страховых взносов на обязательное социальное страхование работников учреждения включаются расходы на оплату труда, компенсационные выплаты, включая пособия, выплачиваемые за счёт средств, предусмотренных в фонде оплаты труда работников учреждения, страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, а также взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.»;

е) в обозначении приложения № 1 слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

ж) в приложении № 2:

в обозначении слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

подпункт 1.4 пункта 1 раздела II изложить в следующей редакции:

«1.4. Обоснования (расчёты) страховых взносов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации (статья 213)

№ п/п	Наименование страховых взносов	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1.	Страховые взносы на обязательное социальное страхование, страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, а также взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, всего, в том числе:	х	
1.1.	По ставке 30 %		
1.2.	По ставке 10 %		

1	2	3	4
1.3.	С применением пониженных тарифов для отдельных категорий плательщиков		
1.4.	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 %		
1.5.	Обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке_% (указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22.12.2005 № 179-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год»)		
Итого		х	

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Положения абзаца первого пункта 3.5 Правил составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Правительство Ульяновской области» и подпункта 1.4 пункта 1 раздела II приложения № 2 (в редакции настоящего постановления) применяется к правоотношениям, связанным с составлением планов финансово-хозяйственной деятельности областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Правительство Ульяновской области, начиная с планов финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков